АДМИНИСТРАЦИЯ

СПАССКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
11 сентября 2023 года              г. Спасск – Дальний                                       № 1351-па
О внесении изменений в муниципальную программу «Обеспечение безопасности в муниципальных образовательных учреждениях Спасского муниципального района на 2023-2027 г. г.», утвержденную постановлением администрации Спасского муниципального района
№ 2013-па от 12 сентября 2022 года
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,
на основании Устава Спасского муниципального района, постановления администрации Спасского муниципального района от 19 февраля 2014 года № 141-па «Об утверждении Порядка разработки муниципальных программ Спасского муниципального района и их реализации и Порядка проведения оценки эффективности реализации муниципальных программ Спасского муниципального района», администрация Спасского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу «Обеспечение безопасности
в муниципальных образовательных учреждениях Спасского муниципального района на 2023-2027 г.г.», утвержденную постановлением администрации Спасского муниципального района № 2013-па от 12 сентября 2022 года следующие изменения:

1.1. Раздел «Объемы и источники финансирования» Паспорта программы «Обеспечение безопасности в муниципальных образовательных учреждениях Спасского муниципального района на 2023-2027 г.г.» изложить в новой редакции:

«Общий объем средств за счет средств районного бюджета Спасского муниципального района, направленный на финансирование Программы составит 62 998 990,00 рублей. Финансирование по годам:

2023 г. –  18 004 966,00 руб.;

2024 г. –  12 046 396,00 руб.;

2025 г. –  7 432 903,00 руб.

2026 г. –  12 660 990,00 руб.

2027 г. –  12 853 735,00 руб.»

1.2. Приложение № 1 программы «Обеспечение безопасности
в муниципальных образовательных учреждениях Спасского муниципального района на 2023-2027 гг..» Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет средств районного бюджета, изложить в новой редакции (Приложение 1).

1.3. Раздел «Объемы и источники финансирования» Паспорта подпрограммы «Пожарная безопасность в муниципальных образовательных учреждениях Спасского муниципального района на 2023-2027 г. г.» изложить
в новой редакции: «Общий объем средств за счет средств районного бюджета Спасского муниципального района, направленный на финансирование Программы составит 25 893 781,00 рубля. Финансирование по годам:

2023 г. –  10 731 840,00 руб.;

2024 г. –  4 869 973,00 руб.;

2025 г. –  0,00 руб.

2026 г. –  5 042 107,00 руб.

2027 г. –  5 249 861,00 руб.»

1.4. Приложение № 3.1 подпрограммы «Пожарная безопасность
в муниципальных образовательных учреждениях Спасского муниципального района на 2023-2027 гг.» Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет средств районного бюджета,  изложить в новой редакции (Приложение 2).

2. Пункты 1.1, 1.2 постановления администрации Спасского муниципального района от 28 апреля 2023 года № 717-па «О внесении изменений в Муниципальную программу «Обеспечение безопасности в муниципальных образовательных учреждениях Спасского муниципального района на 2023-2027 г.г.», утвержденную постановлением администрации Спасского муниципального района от 12 сентября 2022 года № 2013-па» считать утратившими силу.

3. Отделу информатизации и информационной безопасности администрации Спасского муниципального района (Седова О.В.) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Спасского муниципального района в сети Интернет.

4. Информационно-организационному отделу организационно-правового управления администрации Спасского муниципального района (Путиловская Н.Е.) опубликовать настоящего постановления в средствах массовой информации.

5. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на заместителя главы администрации Спасского муниципального района
Черевикову С.А.

Глава

Спасского муниципального района                                                                А.В. Колот
Приложение № 1
к постановлению администрации
Спасского муниципального района
 от 11 сентября 2023 года № 1351-па
Приложение № 1

к муниципальной программе «Обеспечение безопасности в муниципальных образовательных учреждениях Спасского муниципального района на 2023-2027 г.г.», утвержденной

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ

РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

«ОБЕСПЕЧЕНИЕ БЕЗОПАСНОСТИ В МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ УЧРЕЖДЕНИЯХ СПАССКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА НА 2023-2027 г. г.»

за счет средств районного бюджета (рублей)
	№

п/п
	Наименование Программы
	Ответственный исполнитель, соисполнитель
	Код бюджетной классификации
	Расходы (рублей)годы

	ГРБС
	Рз

Пр
	ЦСР
	ВР
	2023 год
	2024 год
	2025 год
	2026 год
	2027 год

	1.
	Муниципальная программа  «Обеспечение безопасности в муниципальных образовательных учреждений Спасского муниципального района на 2023 – 2027 годы»
	Управление образования

	980
	0700
	0100000000
	612
	18 004 966,00
	12 046 396,00
	7 432 903,00
	12 660 990,00
	12 853 735,00

	2.
	Подпрограмма «Пожарная безопасность в муниципальных образовательных  учреждениях Спасского муниципального района на 2023–2027 г.г.»
	Управление образования
	980

	0700

	0110000000

	612

	10 731 840,00

	4 869 973,00

	0,00

	5 042 107,00

	5 249 861,00

	2.1.
	Мероприятия по пожарной безопасности в муниципальных образовательных учреждениях
	Управление образования
	980

980
980
	0701

0702
0703

	0110100000

0110100000
0110100000
	612

612
612
	714 112,00
9 882 440,00
135 288,00
	539 439,00
4 286 585,00
43 949,00
	0,00
0,00
0,00
	519 618,00
4 475 045,00
47 444,00
	548 295,00
4 649 572,00
51 994,00

	2.1.1
	Выполнение услуг по противопожарной защите (контроль качества и огнезащитная обработка чердачных помещений, определение категорий помещений по пожарной опасности, обслуживание АПС, диагностика электрооборудования, испытание пожарных лестниц)
	Управление образования
	980

980
980
	0701

0702
0703
	0110160070

0110160070
0110160070
	612

612
612
	451 844,00
1 111 500,00
122 300,00
	302 140,00
1 199 909,00
43 949,00
	0,00
0,00
0,00
	326 167,00
1 256 862,00
47 444,00
	338 887,00
1 305 880,00
49 295,00

	2.1.2
	Проведение текущего и капитального ремонта, реконструкция объектов основных средств (капитальный ремонт АПС, пожарных лестниц, аварийного освещения, ФЭС, гидрантов и пожарных водоемов)
	Управление образования
	980

980
980
	0701

0702
0703
	0110160040

0110160040
0110160040
	612

612
612
	82 000,00
8 156 368,00
-
	50 000,00
2 450 000,00
-
	-
0,00
-
	-
2 502 431,00
-
	-
2 600 026,00
-

	2.1.3
	Обучение персонала мерам пожарной безопасности
	Управление образования
	980

980
980
	0701

0702
0703
	0110160060

0110160060
0110160060
	612

612
612
	7 793,00
54 549,00
2 598,00
	8 097,00
56 676,00
-
	-
-
-
	-
61 182,00
-
	8 412,00
63 568,00
2 699,00

	2.1.4
	Приобретение прочих материалов (порошковые модули, запчасти для АПС, огнетушители, планы эвакуации и т.п.)
	Управление образования
	980

980
980
	0701

0702
0703
	0110160050

0110160050
0110160050
	612

612
612
	172 475,00
560 023,00
10 390,00
	179 202,00
580 000,00
-
	-
-
-
	193 451,00
654 570,00
-
	200 996,00
680 098,00
-

	3.
	Подпрограмма «Противодействие терроризму и экстремизму в муниципальных  образовательных учреждениях  Спасского муниципального района на 2023-2027 г.г.»
	Управление образования
	980
	0700
	0120000000
	612
	1 927 355,00
	1 626 053,00
	1 666 069,00
	1 627 145,00
	1 690 604,00

	3.1.
	Проведение работ и услуг по обеспечению безопасности зданий и транспортных средств
	Управление образования
	980

980
980
	0701

0702
0703
	0120100000

0120100000
0120100000
	612

612
612
	200 442,00
1 684 831,00
42 082,00
	124 152,00
1 479 205,00
22 696,00
	128 994,00
1 513 494,00
23 581,00
	134 024,00
1 468 621,00
24 500,00
	139 251,00
1 525 897,00
25 456,00

	3.1.1
	Мониторинг средств тревожной сигнализации и школьных автобусов

	980

980
980
	0701

0702
0703
	0120160090

0120160090
0120160090
	612

612
612
	113 356,00
846 204,00
13 063,00
	117 777,00
879 205,00
13 573,00
	122 370,00
913 494,00
14 101,00
	127 141,66
949 121,00
14 651,32
	132 100,25
986 137,00
15 223,22

	3.1.2
	Техническое обслуживание средств тревожной сигнализации

	980

980
980
	0701

0702
0703
	0120160090

0120160090
0120160090
	612

612
612
	6 136,00
-

8 781,00
	6 375,00
-

9 123,00
	6 624,00
-

9 480,00
	6 882,34
-

9 848,68
	7 150,75
-

10 232,78

	3.1.3
	Устройство и ремонт ограждений по периметру зданий образовательных учреждений

	980

980
	0701

0702
	0120160090

0120160090
	612

612
	-

192 215,00
	-

500 000,00
	-

500 000,00
	-

519 500,00
	-

539 760,00

	3.1.4
	Оборудование объектов  систе- мами  наружного и внутреннего видеонаблюдения

	980

980
	0701

0702
	0120160090

0120160090
	612

612
	-

100 000,00
	-

100 000,00
	-

100 000,00
	-

-
	-

-

	3.1.5.
	Модернизация средств тревожной сигнализации

	980
	0701
0702

0703
	0120160090
0120160090

0120160090

	612
612

612
	80 950,00
546 412,00

20 238,00

	4.
	«Снижение производственного травматизма, профессиональных заболеваний

и улучшение труда в муниципальных образовательных учреждениях Спасского муниципального района на 2023 – 2027 годы»
	Управление образования
	980

	0700

	0130000000
	612

	5 345 771, 00
	5 550 370,

00
	5 766 834, 00
	5 991 738,
00
	5 913 270, 00

	4.1.
	Мероприятия по снижению производственного травматизма, профессиональных заболеваний и улучшение условий труда в муници-пальных учреждениях
	Управление образования
	980

980

980

	0701

0702

0703

	0130100000

0130100000

0130100000
	612

612

612

	673 865,00
4 600 735,00
71 171,00
	700 145,00
4 780 164,00
70 061,00
	727 771,00
4 966 270,00
72 793,00
	755 821,00
5 160 286,00
75 631,00
	469 267,00
5 361 537,00
82 466,00

	4.1.1
	Проведение профилактических медосмотров работников ОУ
	Управление образования
	980

980

980
	0701

0702

0703
	0130160080

0130160080

0130160080
	612

612

612
	627 110,00
4 153 757,00
67 431,00
	651 567,00
4 315 754,00
70 061,00
	676 978,00
4 484 068,00
72 793,00
	703 380,00
4 658 946,00
75 631,00
	414 781,00
4 840 645,00
78 581,00

	4.1.2
	Проведение спецоценки условий труда
	Управление образования
	980

980

980
	0701

0702

0703
	0130160020

0130160020

0130160020
	612

612

612
	46 755,00
446 978,00
3 740,00
	48 578,00
464 410,00
-
	50 793,00
482 202,00
-
	52 441,00
501 340,00
-
	54 486,00
520 892,00
3 885,00

Приложение № 2
к постановлению администрации
Спасского муниципального района
от 11 сентября 2023 года № 1351-па
Приложение № 2.1

к подпрограмме «Пожарная безопасность
в муниципальных образовательных учреждениях

Спасского муниципального района
на 2023-2027 г.г.»

Ресурсное обеспечение реализации Подпрограммы

«Пожарная безопасность в муниципальных образовательных учреждениях Спасского муниципального

района на 2023–2027 г. г.» за счет средств районного бюджета, (рублей)

	№

п/п
	Наименование Подпрограммы
	Ответственный исполнитель, соисполнители
	Код бюджетной классификации
	Расходы (рублей), годы

	ГРБС
	Рз

Пр
	ЦСР
	ВР
	2023 год
	2024 год
	2025 год
	2026 год
	2027 год

	2.
	Подпрограмма «Пожарная безопасность в муниципальных образовательных  учреждениях Спасского муниципального района на 2023–2027 г.г.»
	Управление образования
	980

	0700

	0110000000

	612

	10 731 840,00

	4 869 973,00

	0,00

	5 042 107,00

	5 249 861,00

	2.1.
	Мероприятия по пожарной безопасности в муниципальных образовательных учреждениях
	Управление образования
	980

980

980
	0701

0702

0703

	0110100000

0110100000

0110100000
	612

612

612
	714 112,00

9 882 440,00

135 288,00
	539 439,00

4 286 585,00

43 949,00
	0,00

0,00

0,00
	519 618,00

4 475 045,00

47 444,00
	548 295,00

4 649 572,00

51 994,00

	2.1.1
	Выполнение услуг по противопожарной защите (контроль качества обработки и огнезащитная обработка чердачных помещений, определение категорий помещений по пожарной опасности, обслуживание АПС, диагностика электрооборудования, испытание пожарных лестниц)

	980

980

980
	0701

0702

0703
	0110160070

0110160070

0110160070
	612

612

612
	451 844,00

1 111 500,00

122 300,00
	302 140,00

1 199 909,00

43 949,00
	-

-

-
	326 167,00

1 256 862,00

47 444,00
	338 887,00

1 305 880,00

49 295,00

	2.1.2
	Проведение текущего и капитального ремонта, реконструкция объектов основных средств (капитальный ремонт АПС, пожарных лестниц, аварийного освещения, ФЭС, гидрантов и пожарных водоемов)

	980

980

980
	0701

0702

0703
	0110160040

0110160040

0110160040
	612

612

612
	82 000,00

8 156 368,00

-
	50 000,00

2 450 000, 00

-
	-

-

-
	-

2 502 431, 00

-
	-

2 600 026, 00

-

	2.1.3
	Обучение персонала мерам пожарной безопасности

	980

980

980
	0701

0702

0703
	0110160060

0110160060

0110160060
	612

612

612
	7 793,00

54 549,00

2 598,00
	8 097,00

56 676,00

-
	-

-

-
	-

61 182,00

-
	8 412,00

63 568,00

2 699,00

	2.1.4
	Приобретение прочих материалов (порошковые модули, запчасти для АПС, огнетушители, планы эвакуации и т.п.)

	980

980

980
	0701

0702

0703
	0110160050

0110160050

0110160050
	612

612

612
	172 475,00

560 023,00

10 390,00
	179 202,00

580 000,00

-
	-

-

-
	193 451,00

654 570,00

-
	200 996,00

680 098,00

-